
 

 
modulo   2022 

 
 

Form for Personal Information (fiscal, pension) 
Modulo dati personali (tributari, previdenziali, fiscali) 

 
(N.B.: incomplete or incorrect information on the present declaration will cause delay or cancellation of the contract) 

 

(NOTA BENE L’incompleta o non corretta compilazione della presente dichiarazione comporta l’impossibilità, 
ovvero il ritardo della stesura dell’eventuale contratto) 

 

Personal information 
Surname……………………………………………Name  ……………………………………….. 
Cognome Nome 

 
Date of birth …………………………………………….. Born in ………………………………… 
Nato il Nato a (Stato estero) 

 
 

Permanent address 
 
 

Street……………………………………………..  City/Town………………………………… 
Via Comune 

 
ZIP/Post code…………………………………………….. District ………………………………… 
C.A.P. Provincia 

 
Telephone………………… Mobile…………………… e-mail address …………………………… 
Telefono Cellulare indirizzo di posta elettronica 

 

Tax code 
Codice Fiscale 

 
 

I.D. number or passport number :…………………………………………………….. codice identificativo 
estero o n. del passaporto 
PAYMENT METHOD: 
MODALITA' DI PAGAMENTO: 

Direct payment (only for amounts under  € 1.000,00) rimessa 
diretta (solo per importi inferiori ai  1.000 Euro) 

Bank payment (please, write the name of the bank) ……………………………………………………………….… 
accreditamento su c/c c/o Banca 

Branch   …………………………………………………………………………………….… 
Agenzia/Filiale 
Address……………………………………………………………………………………………… 
Indirizzo 

 
 
 
 
 
 

SWIFT or BIC code…………………………………… 

International Bank Account Number (IBAN) 
(N.B.: the code must be 34 alphanumeric characters) 

                           



YES NO 
 
 

 
In consideration of a bilateral agreement between Italy and my country, I want 
to pay taxes in my own country. 

 
(a) I hereby attach a certificate from my National fiscal authority and a 
declaration that I avail myself of the bilateral agreement; 

 

(b) I will pay according to the Italian system of taxation (30%) 

(a) (b) 

 
(tick “YES” if you have previously answered “NO”) 
I am registered at the National Pension Scheme or “gestione separata INPS” 

  

 
(a) A person living outside Italy that doesn’t fill in any Italian income tax return. The income from the term contract (occasional collaboration) is deduction-free according to the 

International Bilateral Agreement against double taxation between the country of residence and Italy. Please, attach the form “Allegato D” that you can find at 

http://www.iuav.it/Servizi-IU/Docenti/Moduli-e-p/autocertif/index.htm in order to avail yourself of the International Bilateral Agreement against double taxation. 

 
 

(b) A person living outside Italy, whose income is subject to the deduction of 30% because there is no International Bilateral Agreement against double taxation between the 

country of residence and Italy and/or the exemption from taxation in Italy cannot be applied by the existing agreement and/or the withholding agent was not asked to apply the 

established compensation. 

TAX POSITION (tick your position) 
Self-employed with VAT Number 

(if yes, write the number………………………………………..) 
Yes No 

I perform a freelance job Yes No 

I perform an entrepreneurial activity  Yes No 
 
Activity for symposium performed in the Frame of the VAT and Personal Fiscal 
Position (of your Country) 

Yes  ( 1) No 

 
I declare liabilities in my country of residence Yes (2) No (3) 

Member of “gestione separata INPS” (i.e. Italian Insurance Company) 
management (only required if you ticked NO at the previous question) 

Yes No 

(1) Payment ONLY prior presentation of the invoice; 
A foreign person not resident in Italy, and who doesn't declare liability for taxation incomes in Italy. 

The incomes are tax free for the Bilateral Agreement against double taxation between the Country of Residence and Italy. Taxes will not be APPLYED only by submission of 

the Foreign Tax Residence Certificate which is issued by the Fiscal Authority Office of your Residence country, for the fiscal year …………….   (2) A foreign person 

not resident in Italy, who doesn't declare liability for taxation its incomes in Italy. 
The incomes are withheld with 30% taxation, without the Bilateral Agreement against double taxation between the country of residence and Italy, or when the Foreign Tax Residence   
Certificate, issued by the fiscal authority office of the residence country for the fiscal year ………………, is missing. 

 
I ALSO DECLARE THAT: 

 

⃞ I won't reside in Italy for more than 183 days for this solar year, and I won’t be based in Italy for tax purposes, according to 
the Italian Law, art.2 of the D.P.R. 917 of 2/12/1986; 

⃞I didn’t receive any compensation for occasional self-employed activity during the year……..; 

⃞I received compensation for occasional self-employed activity during the year…….. 
The undersigned declares to be aware of the penalties for false statements and undertakes to immediately notify any 
change to the above mentioned fiscal situation. 

 

According to the Italian law (D.P.R. 445 of 28/12/2000) I declare under penalty of perjury that the information on this form 
are true. 

 

Place and Date ..................................... Signature................................................................. 

http://www.iuav.it/Servizi-IU/Docenti/Moduli-e-p/autocertif/index.htm

